23.12.2022 г. № 78-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Устава Ручейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования;
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования.
2.Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Ручейского муниципального образования, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
[bookmark: _Hlk122444637]3. Признать с 01.01.2023 года утратившим силу постановления администрации Ручейского сельского поселения от 11.11.2021 года № 53-п «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 13.12.2021 года № 62-п «О внесении изменений в постановление администрации Ручейского сельского поселения от 11.11.2021 года № 53-п «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Ручейского сельского поселения (www.ручейское.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ручейского
муниципального образования
А.П. Багаев

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                             постановлением Ручейского
сельского поселения
 от 23.12.2022 года № 78-п

	ПЕРЕЧЕНЬ

	ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

	главного администратора источников
	источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

	959
	Администрация Ручейского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области

	ОКТМО 25644407 ИНН 3818019335 КПП 381801001

	959
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	959
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	959
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	959
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	959
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	959
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	959
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	959
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	959
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                             постановлением Ручейского
сельского поселения
 от 23.12.2022 года № 78-п

ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования (далее – перечень главных администраторов источников).
2. В перечень главных администраторов источников могут быть внесены изменения в случае изменения:
- бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ручейского муниципального образования (далее – главные администраторы источников) по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицита бюджета;
- кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
Ручейского сельского поселения в течение 10 рабочих дней с даты возникновения
оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, разрабатывают
соответствующий проект постановления администрации Ручейского сельского
поселения и после согласования утверждают постановлением администрации Ручейского сельского поселения.